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USUARIOS ATENDIDOS DURANTE EL MES4,106

54

en cifras

CENADOJ EN CIFRAS

Textos de Leyes

6TEXTO DE NORMATIVA DIGITADA E
INGRESADA A LA BASE DE DATOS

Normativa ingresada a la base
de datos
Decreto del Congreso de la República
Acuerdos Gubernativos
Acuerdo Gubernativos en Consejo de Ministros
Acuerdo Gubernativo de Nombramiento
Acuerdos Ministeriales
Acuerdos Municipales
Acuerdo Corte Suprema de Justicia
Acuerdo Corte de Constitucionalidad
Acuerdo de Directorio SAT
Acuerdo Consejo Directivo del INACIF
Sentencias de la Corte de Constitucionalidad
Acuerdo Internacional
Convenio
Carta de Entendimiento
Memorandum
Instrumentos de Ratificación
Punto Resolutivo del Congreso de la República
Resoluciones

1
31
8
2

22
4
5
2
2
1
1
3
1
1
1
6
1

39

TOTAL DE NORMAS INGRESADAS A LA BASE 131

7Sentencias de Amparo

Resoluciones de la Corte
Suprema de Justicia ingresadas
a la base de datos

7TOTAL RESOLUCIONES
INGRESADAS A LA BASE

Resoluciones en materia constitucional
Resoluciones en materia de Trabajo
Resoluciones en materia Penal
Resoluciones en materia civil y mercantil

Resoluciones Salas de Apelaciones
5
9
8
5

27TOTAL RESOLUCIONES
INGRESADAS A LA BASE

Sentencias de Casación Contencioso Administrativas
Sentencias de Casación Civiles
Sentencias de Casación de Cuentas
Sentencias de Casación Penales
Sentencias de Amparo
Autos de Rechazo de Casación Penales
Autos de Conflicto de Competencia Penal
Resoluciones de Sala de Apelaciones Materia Trabajo

Verificación, Estandarización y
Confrontación de Contenidos

10

3

2

20

48

74

12

3

TOTAL 172
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Dirección:
21 Calle 7-70 Z.1,
Palacio de Justicia,
Planta Baja.
Guatemala, ciudad.

Teléfonos:
PBX: 1549, ext. 4502
Consultas: 1549, ext. 4506
al 4508
FAX: 1549, ext. 4509

CENADOJ Oficina Central: cenadoj@oj.gob.gt
CENADOJ Quetzaltenango: cenadoj.xela@oj.gob.gt
CENADOJ Huehuetenango: cenadoj.huehue@oj.gob.gt
CENADOJ Petén: cenadoj.petén@gmail.com

CENTRO  NACIONAL DE ANÁLISIS
Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL

CENADOJ
Página Web:
www.oj.gob.gt

Área de Atención al Público
Usuarios atendidos vía telefónica y correo electrónico

Usuarios atendidos personalmente en ventanilla

Fotocopias entregadas en ventanilla

Acceso directo a base de datos

Remisión de sobres con copias de leyes a los órganos jurisdiccionales

Fotocopias enviadas a los órganos jurisdiccionales

Oficios recibidos (con solicitud de leyes)

Faxes remitidos a juzgados del interior

Constituciones entregadas en en idiomas mayas

232

632

1,245

4

513

3,800

72

680

326

Formas ingresadas

Informes elaborados

Requerimiento de datos vía telefónica

Formas y oficios remitidos a juzgados

Formas clasificadas y archivadas

Formatos reproducidos

Clasifiación de formas VIF

Organos jurisdiccionales visitados

Extracción de datos para PLIEJ

Área de Estadística
1,455

20

63

26

1,015

120

160

12

312

638

2,546

638

638

2,514

Usuarios atendidos

Usuarios atendidos vía telefónica

Registro de material de nuevo ingreso

Documentos bibliográficos reproducidos

Préstamos de material bibliográfico externo y sala de lectura

Documentos incorporados a las bases de datos

Documentos registrados en inventario

Solvencias entregadas

Preparación física de material

Bibliografías elaboradas

669

55

83

789

1,279

355

87

61

612

34

Área de Biblioteca

Correos electrónicos:

Ejemplares del boletín mensual "CENADOJ en Cifras"

Ejemplares del boletín diario del Sumario del Diario de Centro América

Ejemplares del boletín Resumen Mensual del Diario de Centro América

Ejemplares del boletín mensual "El Informador Bibliotecario"

Usuarios que reciben las publicaciones por Correo Electrónico

GUATEMALA, C.A.
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